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Andrássy
ny ila tko z ik .

Szentes, julius 15. 
Gróf Andrássv Gyula a leg

újabb honmentö megint levizs
gázott néhány tárgyból. Egy 
újságíró kérdezte ki az újdon
sült pártvezért s Andrássy, az 
óvatos Andrássy minden kér
désre precízen megfelelt. A gró! 
ur levizsgázott taktikából, kül
politikából és elismerjük, bogy 
jó taktikus, még jobbkülpo'itikus, 
de legjobb, mint jövendömondó.

Andrássy Gyula megjósolta, 
hogy mikorra várható a kor
mány bukása. A jóslásban is 
hu maradt kö^smert óvatos
ságához és ügyelt arra, hogy az 
a bizonyos forró kása meg ne 
égesse a száját. A kormány — 
szerinte — akkor fog megbukni, 
ha a mérvadó körök niegbuk 
tátják. Ebben a merésznek épen 
mondható jóslásban igazán nincs 
semmi boszorkányság. Ezért a 
nyilatkozatért nem kell öt tüz- 
halálra Ítélnünk, már csak azért 
sem, mert oly önfeláldozó, hogy 
hajlandó feladni minden egyéni 
meggyőződést és kész az uj 
párt programmjából mindent ki
hagyni, aminek megvalósítása 
jelenleg konfliktust indézne elő. 
Ha az uj rendszerért csak eny- 
nyit hajlandó feláldozni, akkor 
még setn tartja olyan nagyon 
rossznak a mai rendszert.

Az egész ellenzéki csörtetés 
és így Andrássy eme legújabb 
nyilatkozata is megdöbbentően 
könnyelmű, sőt lelkiismeretlen. 
Az egész ész nélküli hajsza csak 
azt bizonyítja, hogy az ellenzék 
az or3zaS sorsával annyit sem 
törődik, amennyit egy hajitó fa
darab megérdemelne. Arra ugyan
is nem gondoltak a szövetséges 
elvtársak, hogyha Tisza István 
Értesítem a n. é közönséget, hogy 
úgy mint eddig, továbbra is =

a fehér kenyér kilója 28 fillér,
.Elsőrendű Hm.-Vásárhelyi műmalmi lisztek, saját őrletésü

gróf kormánya igazán megbuk- 
nék, mi lenne a következmény, 
javulna-e a helyzet, vagy ro3Z- 
szabodnék ?

Hát mit csinál majd az el
lenzék, ha a munkapárt meg
bukik ? Lesz e békés tanácsko
zás a parlamentben, lesz-e sok 
siker a belső politikában, lesz-e 
nagy győzelem a külső politi
kában ? Ezekről nem beszél And
rássy Gyula gróf semmit, csak 
azt látja meg, hogy az ellenzék- 
nélküliség tarthatatlan a mai 
súlyos nemzetközi viszonyok 
miatt és szinte örül annak, hogy 
a nemzetközi viszonyok ilyen 
aggasztóan súlyosak, mert így 
legalább megtörténhetik, hogy 
megbukik a Tisza-kormány.

Aki nem vak, annak látnia 
kell e nyilatkozat ügyefogyott- 
ságát. Tisza István gróf olyan 
parlamenti helyzetet teremteti, 
mely módot nyújt az ellenzéki 
pártoknak arra, hogy részt ve
gyenek az országgyűlés tanács
kozásaiban, ba akarnak. And
rássy Gyula gróf ellenben, ami 
kor az ellenzéknélküliség tartha
tatlanságáról beszél, olyan par
lamenti helyzetre vágyakozik, 
mely lehetetlenné tudja tenni a 
többség megnyilatkozását, sőt 
akaratának érvényesülését. Nem 
hisszük, hogy az ilyen parla
menti rend a súlyos nemzetközi 
viszonyokra kedvezőbb befolyás
sal lehetne, mint az, amellyel

Mármarossziget, julius 15.
A vasárnap esti árvíz pusztításáról 

beérkezett hivatalos jelentés szerint 
a kár igen nagy. Rónaszéktől Már- 
marosszigetig tönkre ment minden. 
A halottak közül egyet megtaláltak. 
Felsőróna felett a vashidnak még 
nyoma sem maradt Fe'.sörónán a 

, i községházába behatolt a viz és az
lisza István gróf, a maga egye-; adókönyveket, levéltárt és iratokat
nes utján bátran és nyíltan előre 
haladó miniszterelnök kormá
nyoz. Tisza István grófban fel
tétlen megbízunk, mert öt az 
öntudatosság és a mindenek fö
lött álló határozottság jellemzi, 
akinek nem a kormányelnöki 
méltóság ad hatalmat és aki 
épen ezért marad hatalomban 
máj akkor is, amikor, mint kor- 
mányelnök, már megbukott.

°ILnaponía kétszer friss  sütemény valamint
kenyér

dtünőnek elismert házi-
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korpa és darák, üzletemben mindenkor kaphatók.

Tisza külügy- 
m in isztersége

Budapest, julius 15. 
ügy a külföldi, mint a belföldi saj

tóban nap-nap után bukkannak fel 
hírek arról, hogy Tisza István kül
ügyminiszternek volna kiszemelve. A 
munkapárt egy tájékozott tagja e hí
rekre vonatkozólag következőlek nyi
latkozott : Ha Tisza Istvánt külügy
miniszternek kandidálják úgy ebben 
az ő képességeinek olyan megtisztelő 
értékelése foglaltatik meg bennünket, 
kiknek Tisza István vezére, örömmel 
és büszkeséggel tölt el. Megállapitha 
tóm azonbao, hogy ez idő szerint 
ilyen változásról egyáltalában nincsen 
szó. Tisza István magyar miniszter- 
elnök marad és erről a helyről fogja 
gyakorolni törvényes befolyását a kül- 
ügyek vitelére. Hozzá tehetem, hogy 
ha az ellenzék reménykedéseket fű
zött ehhez a kombinációhoz és arra 
számított, hogy egy esetleges kor
mányelnöki változás folytán kevésbbé 
erős ellenféllel állana szembe, úgy 
ismét csalódni fog, ilyen változásra 
ne számítsanak.

A z árvíz
pusztítása

elmosta. Alsóróna és Felsöróna közt 
a fahidat az ár elvitte. A közlekedés 
lehetetlen. Az Izavölgyben vasárnap 
szintén hatalmas felhőszakadás volt 
és sziklafalakat gördített Barcafalvá- 
tól az izavölgyi járás elé, hogy Bar- 
cafalva most megközelíthetetlen s va
sárnap óta onnan nem jöhet ki a la
kosság. Az árviz által elhordott házak 
és állatok számát százakra teszik. 
Hegyoldalakat, sziklákat hordott az 
úttestre az ár és az országúton az 
Iza vize hömpölyög.

Reform átus
presbyterí

gyűlés.
Szentes, julius 15.

A presbyteri gyűlés Futó Zoltán 
békésbánáti egyházmegyei esperes 
és dr. Csató Zsigmond ref. főgond
nok kettős elnöklete alatt folyt le.

Elsősorban is a kántor választásra 
került a sor. Minthogy egyhangú meg
állapodás nem jött letre, az einök el
rendelte a szavazást, Beadatott ösz- 
ozesen 4G szavazat, ebből Csató Gá
bor 5, Tóth Gyula 9, Horváth Bá’a 
12 és Kremán Ferenc 15 szavazatot 
kapott. A kántor választáshoz abszolút 
szótöbbség kivántatván a szükebb- 
körü szavazáson Horváth. Béla 15 
szavazatával szemben Kremán Fe
renc 32 szavalattal kántornak lett 
megválasztva.

Az elnök arra való tekintettel, hogy 
az uj templom harangjai felállítása 
ügyében szakemberek jöttek Szen
tesre megvizsgáltatta a nagy templom 
tornyában levő harang állványt és a 
harangokat is. A szakértők "konsta
tálták. hogy a régi fa harangállváuy 
már el van korhadva s okvetlenül 
vasállvánnyal cserélendő ki, A nagy- 
harang pedig már egy korábbi forrasz
tás miatt meg van rongálódva s az 
áttételt aligha bírja ki, számítást is 
készítetett mibe kerülnének az állvány 
kicserélési és harang reparálási mun
kálatok s azt a választ nyerte, hogy 
2004 koronába kerülnek.

Az esetleges szerencsétlenség s a 
nagyliarang elrepedésének meggát- 
lása végett az egyháztanács felhatal
mazta az elnökséget, hogy sürgősen 
tegyék meg a szükséges intézkedé
seket.

Ezen egyhangúlag hozott határozat 
után a szentesi református egyház 
tanácstermében szokatlan és kínos 
vita keletkezett, .loó Károly kántor 
kérvénye kerül tárgyalás alá, mely
ben azt kérte, hogy miután a másik 
kántor fizetése 30Ö koronával emel
tetett, tekintettel 52 éves hü szol
gálatára, hogy eddig is mig a csekély 
kántorális fizetéseket az egyház*anács 
rendezi, az ő fizetése is arányi?josan 
eme'tessék fel. A javaslatot egyelőre 
levették a napirendről.

Friss fejtésü köleskása kilogranion.ként 28. fillér.
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H arcolnak
rendü le tlenü l

Belgrád, julius 15.
A Politika szerint a szerbek és bol

gárok között a harc tovább tart. 
Küsztendzsilnél négy nap óta szaka
datlanul nagy harcok folyjál' A bol
gárok makac'ul véde' nezik állásaikat 
és a támadó szerb hadoszlopokr^k 
eddig még nem sikerült döntó előnyre 
szert tenni. A Mali Journal szerint 
újabb behívások történtek, amiből a 
háború folytatására lehet következ
tetni. Hir szeiInt nagy csata várható 
A lap azt hiszi, hogy a bolgárok ha 
lógató magatartása csak azt célozza, 
hegy lehetségessé váljék a bolgár 
föhaderök Összevocá'a. Bulgária döntő 
csatába akar bocsátkozni Szerbiával, 
tekintet nélkül a rom ■'nők bevonu
lására.

Változás
a horvát

korm ányzásban.
Budapest, julius 15.

Gróf Tisza István miniszterelnök 
előterjesztése alapján a király Pe- 
jacsevich Tivadar grófot nevezte ki 
horvát miniszterré. Arról értesülünk, 
hogy Horvátouzág kormányzásában 
is hamarosan változás lesz. Cuvaj 
királyi biztos és horvát bán távozik 
állásából és a fölmentéséröl szóló ki
rályi kéziratot a hivatalos újság egyik 
száma fogja közör '.

A király újra királyi biztost nevez 
ki Horvátország kormányzásának élére 
és pedig alkalmasint valamelyik hor
vát politikas személyében.

Bánya
m egtekin tés.

Szentes, julius 15.
A május havi közigazgatási bizott

sági ülés a Csongrádmegyei törvény- 
hatósági utak 1913—1914 évre szál
lítandó kőanyag biztosítása célját ól 
megtartott versenytárgyalás eredmé
nyét meddőnek nyilvánította A Mai- 
rovitz Mór és lia cég ajánlata az 
előirányzattal szemben oly magasnak 
mutatkozott, hogy a közüli alapból 
nem iett volna fedezhető, a Gál és 
Tyrnauer cég ajánlata pedig még en
nél is drágább voit.

Ezekből a tényekből a közigazga
tási biztttság azt a következtetést 
vonta le, hogy a t. h. utakra szük
séges köannyag kellő minőségben és 
normális árak mellett nem biztosít
ható s addig és mig alkalom nyílik 
az állami kőbányákból beszerezni a 
kívánt szükségletet, fe’ha’a'mazta a 
vármegye alispánját arra, hogy a 
közúti költségvetésben előirányzott 
hitel keretén belül az utak fenntar
tásához az 1913 és 1914 évben szük
séges mennyiséget aiku egyezmény 
utján szerezze be.

Ugyanezen alkalommal Alt Miksa 
áliamépit. hivatali főnök bemutatta a 
bizottságnak a Báró Gutman-féle Szla
vóniai Orahovicza kőbányákból k ke
rült dyorit kőmintát u  s a bizottság 
ezt találta makadam építéséhez és 
fenntartásához s a bazalthoz legkö
zelebbi kőnek.

Mielőtt azonban az alispán az alku 
egyezményt megkötné a uánya üze
mének tanulmányozása végett Alt 
Miksa kir. műszaki tanácsossal homap 
Orahoviczára utaznak.

K özépb irtok
s ta tisz tika

Szentes, julius 15.
A magyar királyi központi statisz

tikai hivatalnak feladata megállapí
tani azt, hogy az 1905. évi augusz
tus hónapban összeirt 100 kataszt- 
rális holdnál nagyobb birtokok 1913. 
évi április hó végén kiknek a tulaj 
donában vannak, a jelenlegi tulajdo 
nosok a tulajdonjogot mi címen sze
rezték meg s mily nagy a birtokok 
területe.

Szentesen az 1905, évi augusztus 
hónapban 112 oly birtok létezett, 
melynek területe a 100 kát. holdat 
elérte vagy meghaladta, illetőleg, a 
mely birtokok valamely 100 kát. 
holdas birtok részét vagy tartozékát 
képezték. Kitüntetendő a statisztikai 
lapon az is ha az 1905-ben kimuta
tott földbirtok mint osztatlan egész 
maradt fan változatlanul, vagy meg
üresedett terjedelemmel, tekintet 
nélkül arra, hogy a birtok most is 
az 1905. évi tulajdonos birtokában 
van-e, vagy pedig uj tulajdonosába. 
Ha a birtok pl. részbeni eladás foly- 
folytán kevesebbedett, csak az muta
tandó ki, mely a régi tulajdonos bir
tokában maradt, csak akkor nem mu
tatandó ki ha a birtok végleg par
celláztatott.

A statisztikai lapoknál úgy a férj. 
mint a nő családi neve pontosan be
jegyzendő, Ha valamely birtok több
féle jogcímen került a birtokos ke
zébe, a jogcímek egyenként felsoro- 
landók.

Ezen adatok gonddal és lelkiisme
retességgel állitandók össze s nagy 
szakértelmet igényelnek, mert nem
csak gazdasági és társadalmi, hanem 
nemzeti szempontból is nagy fontos
sággal bírnak.

A tanács egyik ügyosztálya próbált 
már ebbe a kemény mogyoróba be
leharapni, de nem birt vele, mig 
legújabban a tanács a birtoknyilván
tartónak, mint illetékes és szakértő 
közegnek osztotta ki.

Sok baja lesz vele.

Értesítjük a közönséget, hogy az 
olcsóbb búzaárak föl* tán félbarna
kenyerünk árát

w  24 - W
fillérre szállítottuk le.

A kenyérgyári kenyér tehát mától 
kezdve úgy gyárunkban és piactér. 
(Haris-ház) föüzletünkben, valamint
akEnyéiByánviszontElafiőkBresRsflöHnél
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fillérért árusittatik kilónként, a fehér
kenyér ára 28 fillér.

Legfinomabb tejes és vajas sülé-

raények: kifii,
perec,

zsemlye.
valamint mindennemű külön.egess.- 
gek, mint luxus sütemények, ünnepi 
és alkalmi kalácsok, tejes kenyér, 
pastraua, dessert, zsűrvekni stb.

tiszta tejjel, vajjal
a leggondosabb tisztasággal készül
nek a kenyérgyárban.

Kaphatók a gyárban és a viszont
eladóknál. Tisztelettel:

Első Szentesi Kenyérgyár 
Részvénytársaság.

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, julius 15.

Dr. Ullár István ünneplése.
A szentesi rom. kath egyházi ta

nács legközelebbi ülésében Székely 
Imre egyháztanácstag indítványára 
egyhangúlag elhatározta, hogy az 
újonnan épített központi rom. kath. 
iskola építésénél kifejtett tevékenysé
géért és egyébként is szeretett lelki- 
pásztorának dr. Ullár István apátplé
bános, pápai prelátusnak, hosszú 
időn át teljesített munkásságának el
ismeréséül arcképét teljes életnagy
ságban megfesteti éa érdemeinek 
megörökítése végett azt az egyház
tanács termében megfelelő ünnepség 
kíséretében elhelyezi. — Mi akik 
teljes tudatában vagyunk a prelátus 
ur emberbaráti, jótékonysági és pc - 
zitiv leikészi működésének, mi pedig 
a nyilvánosság terén indítványozzuk, 
hogy Szentes város egyik utcája örök 
emlékül ,,dr. Ullár István-utca“ név
vel jelöltessék meg.

— Villamos toronyóra készítésére 
vonatkozó vállalati szerződést a vál
lalkozó aláírta A vállalati összeg 2650 
korona.

— Nyári áradás. A Tiszán még 
20—30 centiméter magas áradás 
várható, de aggodalomra nincs ok 
Tegnapi közleményünket, midőn arról 
tettünk említést, hogy a társulat mér
nöki személyzete ki sem vonult a 
gátra, a könnyen rémülő közönség 
megnyugtatása és a gátak feltétlen 
véd képességének igazolása céljából 
irtuk meg. Kinn vannak bizony a 
mérnökök szakaszaikon s a felügye
letet lelkiismeretesen gyakorolják is

— Huscsarnok építése. A földmi- 
velésügyi miniszter huscsarnok épí
tését rendelte el Szentesen, a város 
indokolt felterjesztésére most értesíti 
leiratában a tanácsot, hogy az épít
kezésre egy évi idöhaladékot enge
délyezett.

— Rejtélyes ügy. Szegedi forrásból 
vesszük a hirt, hogy a királyi ügyész
séghez névtelen levélben feljelentés
ben érkezett, hogy a május hó 29 én 
a szegvári Korogysarkantyunál vízbe 
fulladt Bugyi Mihály nem természe
tes halállal múlt ki, hanem az aki 
megmentés végett utánna ugrott a 
vízbe, épen az fojtotta bele, mert 
mint a le\él ir,a — ellensége voit 
Kissé kalandosnak látszik ez a hir 
s alig bír a valószínűség némi lát- 
szatával is, mert a mentést megkí
sérlő Sipka Mihály maga is majdnem 
belefulladt. A kir. ügyészség mind- 
azáltal széles körű nyomozást ren
delt el.

— Kilépett rendőr. Kóla Mihály 
gyalogrendör állásáról lemondott. A 
polgármeste. az üresedésben levő 
állásra pályázatot hirdetett.

— Szökött katona Sebők János I. 
ezelőtt — kocsis volt — a 101-ik 
gyalogezred közembere, századától 
megszökött, most a parancsnokság 
körözteti.

— El Amerikába! Balogh Lajosné 
szül. Czele Szabó Anna Észak-Ame- 
rikába útlevelet kért. Bene Árpid 
építész pedig egész Európába szóló 
útlevelet kért.

—  Ujabbi rozsdakárok. A már kö
zölt rozsdakárokon kívül még a bo
kányi és lapistói birtokosok is jelei - 
tettek be rozsdakárokat. Az adóügyi 
tanácsnok és bk toknyilvántartó teg
nap és tegnapelőtt ejtette meg a 
helyszíni szemlét. Bökényen jelenték
telen a kár s adóleengedés alapjául 
nem szolgálhat, ellenben Lapistón 
már tetemesebb kór észleltetek.

— Kancaárverós. A kisbéri és bá
bolnai állami ménesekből kiselejtezett, 
de tenyésztésre még alkalmas kan
cák folyó évi augusztus hó 31-én ár
verés utján Kisbéren elfognak adatn . 
Az árverésre kerülő kancák csa’ús 
tenyésztőknek adatnak el, kik a vár
megyei gazdasági egyesület által ki
állítandó igazolvánnyal kötelesek te
nyésztő voltukat igazolni. A kikiáltási 
áron alul egy ló sem fog eladatni. ; 
már megvett lovak 24 óra alatt ok
vetlenül átveendők. Az árverésre ke
rülő lovak leírása a gazdasági Egye
sület titkári hivatalánál megtekintbe i.

— Időjárás. A hőmérséklet sülye- 
dése várható, sok helyütt esővel, zi
vatarokkal.

Énekpróba.
Szentes, julius 15.

Gellén János kántor eltávozásává 
a szentesi ref. egyháznál eg;. kánto. t 
állás üresedett meg s a pályázók fcuZt 
a templomban ma volt az orgonálási 
és énekpróba.

A templomot szépen megtöltötte a 
közönség a presbytórium pétiig te jes  
számmal vett részt.

A kántori állásra pályáztak Kremán 
Ferenc mezőtúri, Horváth Bé a szt n- 
tesi s, kántor, Biró József vésztői, 
Csato Gábor öcsödi, Pesti Gyula to- 
rontáivásárhelvi kántorok és Tóth 
Gyula okleveles tanító.

Mindegyik pályázó eljátszott az or
gonán egy általa szabadon választott 
egyházi zenedarabot, azután pedig 
saját orgona kísérete mellett elén 
keit egy szabadon választott Zaoltá*; 
vagy dicséretet, végül az Ur asztala 
előtt szólóban énekelte a 137-ik di
cséretet.

Nem bocsátkozunk a pályázók ének 
és zene tudásának bírálatába, mórt 
a felett a meghívott szakértők voltak 
hivatva véleményt nyilvánítani 5t 
maga az egyháznak azonnal öss^e \  
presbyteriuma már véglegesen döntött 
a kántori állás ügyében, amenny ben 
a felsőpárti uj templom körzetéhe** 
tartozó kántort már meg is vál* 
tóttá. A választásról lapunk uras 
helyén emlékezünk meg.

Fuvarosok
k e re s te tn e k
a vásártér kiburkolásához szük
séges 3500 kocsi föld hordásá
hoz. Ezen munkálathoz 10 fu
varos kell. Ezenkívül 500.01 J 
tégla behordásához, valamint a 
homok hordásánál 2 —2 kocsi 
á!landó foglalkozást talál a vála- 
lat tartamára. Értekezni lehet 

Andrássy-utca 5 szám alatt.

Szentes város polgármesterétől. 
6585—1913 szám.

H irdetm ény
Szentes városánál megüresedett 

gyalogosrendőri állásra pályáza
tot hirdetek Felhívom mindazo
kat, akik ezen állási elnyelni óhajt
ják, hogy sajátkezüleg irt pályá
zati kérvényüket a központi iktató 
hivatalnál folyó évi julius hó 25 
napjáig nyújtsák be.

A kérvényhez a katonai szol
gálat teljesítésé! (katonakönyv) be
csatolandó.

A gyalogrendőri állás javadalma 
700 korona törzsfizelés és 120 ko
rona lakbér.

Szentes, 1913. évi julius ho 14. 
D r. M á íé ffy  Ferenc,

polgármester.
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H atásköri

téve dé s
Szentes, julius 15. 

Tegnapi számunkban foglalt közi
gazgatási bizottsági ülésről szóló ér
tesítésünkben megemlékeztünk arról, 
hogy Faur Kornél a szegedi kir. állam- 
építészeti hivatal főnöke mint a bi
zottság tagja vett részt az ülésen. 
Ezt a tévedésünket ki kel: igazítanunk, 
mert Faur Kornél kir. műszaki taná
csos ur csozgrádvármegye közig, bi
zottságának hivatalból nem tagja.

Midőn az 1905-ik évben a cson
grádmegyei államépitészeti hivatali ki- 
rendeltség szerveztetek, a kereske
delmi miniszter a csongrádvárme- 
gyei összes törvényhatósági közutak 
és építkezések műszaki szolgálatának 
a fennálló szabályok szerinti önálló 
ellátását a csongrádmegyei áilamépi- 
tészeti hivatali kirendeltségre bízta.

A kirendeltség tehát a törvényha
tósági közúti ügyekben a szegedi hi
vataltól teljesen függetlenül és önállóan 
jár el és ez irányban összes tény
kedéséért a kirendeltség vezetője a 
felelős, sót a kereskedelmi miniszter 
a Csongrádmegyében és Jász—Nagy— 
Kun—Szolnok megyében átvonuló 
Baja—Csongrád—Erdőhegyi állami ut 
155 2S2—187 200 kilométer szakaszát 
is nevezett kirendeltségnek kezelé
sébe adta át, ennélfogva csongrád- 
vármegye közigazgatási bizottsági ülé
sén és a törvénvhatósi bizottság köz
gyűléseken a törvényhatósági és ál
lami közutak érdekeit a kirendeltség 
főnöke képviseli.

M űtrágya .
16 és 18 százalékos. Folyó 

évi augusztus és szeptember hó- 
bani szállításra, eredeti gyári ára
kon előjegyezhető, valamint a 
cséplési idényre elsőrendű porosz 
kőszén, őszi és téli idényre első 
rendű fűtö'ioksz száraz hasábos 
és felvágott tűzifa, óriási horgolt 
szöregi kátrányozott tetöcserép, 
a legjobb minőségű gépolaj és 
portalanitó papló olaj a legolcsóbb 
árak mellett beszerezhetők

SARKADY X. FERENC 
kereskedőnél.

Ü a f i O ö g y e n

■— ségeS Szőlő ŐS 
j fák, továbbá egy lakás, két 

szoba konyha, terrasz és mel
léképület a Nrgypaté utón ; 
és a Itákóci tér 24 sz. alatt 
újonnan épült szálloda és ven
déglő az összes helyiségek
kel és udvartérrel

örökáron eladó. —
Az Andrássy-utcán 4 szobás 
utcai lakás összes helyiségei
vel ; és a Sarkadi Antal-utca 
49 szánt alatt újonnan épült 
1 szobás utcai lakások ez év 
október hó 1 tői kiadók. É r
tekezni Andrássy-ulca 5 sz 
alatt. = = = = — _ _ _ i

Kása Sándor
) örösmariy.utca 1. szám alatli 

szén- és mészüzletében egy 
elárusító ügynök azonnal fel

vétetik'

Közgazdaság.
Foroulat az időjárásban ?

Úgy látszik, hogy a szokatlan idő
járást, mely annyi kárt okozott a me
zőgazdaságnak és általában a közgaz
daságnak, meleg, száraz idő váltja 
fel és a termés learatásának, beta
karításának nem lesz különös aka
dálya. A meterolcgiai jelentés is me
leg, száraz időt jósol, amelynek nem
csak azért hiszünk, mert a Meteort, 
lógiai Intézet munkássága megér
demli a hitelt, hanem mert már 
benne vagyunk a meleg időben és 
minden jel arra vall, hogy a fordu
lat megtörtént a normális időjárás 
felé. Ha hosszabb ideig is tartott a 
különös időjárás, egyetlen rendkívüli 
okból magyarázzák, amely ok immár 
nyilvánvalóan megszűnt és számithar1 
arra, hogy ez a rendkívüli, évtizede
kig elő sem forduló ok hamarosan 
visszatér újra és talán nem is volna 
helyes. Azonban mindenesetre jól 
esik az a gondolat, hogy a mi ah - 
normitás. egyszersmind rossz is, az 
egymásután többször nem ismétlőd
hetik, noha jól tudjuk, hogy senki 
sem biztosit bennünket az időjárás 
szeszélyétől.

Gabonaiözsda.

Szentes, juiius 15.
Búza októberre . . . . 11 39 , 
Rozs októberre . . . .  8 93 ”
Tengeri júliusra . . . .  7 S2 „
Tengeri augusztusra. . . 7 76 „
Zab októberre . . . .  8 29 ,,

Eladó ház.
IV. kér. Árpád utca 6. sz. 

a la tti ház

boíthelyiséggeJ együtt
eladó. Tudakozódni lehet Nagy
örvény-utca 9 1  szám alatt.

1 kétszobás
z z =  l a k á s

Petőfi-uíca 5 szám alatt 
Fekete Albert ur házában

augusztus hó 1-re
k i a d ó .  = z  

A Hazai V ili. R -t.
szentesi üzemvezetősége értesíti 
a n. é. vilamos áramol fogyasztó 
közönséget, hogy a legkitűnőbb 
fémszálas égőket 25 gyertyafény
től 50 gyertyafényig l'8O  fiit. 
árban árusítja, ügy a fogyasztá
sért, mint az égési idő tartalom- j 
ért a legmesszebbmenő garanciát 
vállalja. Telefon vagy levelező-lap 
utján 1 drb-ot is házhoz küld a

H. V R .-t
—  szentesi igazgatósága. —

kar. SImonyi Ernő utcai 4. sz.
• leégett ház ahogy áll eladó. Ér

tekezni lehet Grubmüller fodrásznál.

_ REGÉNY.
Harc a miHiókárt.

Irta: X. M. Fordította: A. J. 
MÁSODIK RÉSZ. 264

— Egy kamrába.
— Nincs annak kijárása ?
— Van egy ablaka, amely a kertre 

nyílik s azon csak az menekülhetne 
ki, aki ismerné.

— Lássuk csak!
Laurent Károly felkapott egy gyer

tyát, belépett a kamarába, amelyben 
csupa kopott bútor feküdt s meg
nyugodva tért vissza. — Minden 
rendben van — mondá, — én most 
visszatérek Párisbe, előbb azonban 
engedje meg, hogy álszakállamat 
feltehes3em!

— Laurent Károly a tükör előtt 
állott. — Miért ez az alakoskodás?
— kérdé Bird.

— E pillanatban nincs mitől tar
tania. Az akna csak akkor robban 
fel, ha eltávoztunk.

— Reményiem, de a biztonság 
érdekét sohasem szabad szem elöl 
eltéveszteni.

— Tehát, holnap, kedves bará
tom. Öt perccel kilenc előtt itt va
gyunk, a gróf é3 én.

— Elkísérem a rácskapuig.
A következő napnak nem volt se 

hossza se vége. Bird aggodalma 
percről-percre nőtt. Nem titkolhatta 
el maga előtt, hogy elmaradása s 
különösen a bankár levelének válasz 
nélkül hagyasa, gyanút fog ébresz
teni Lefebvre-ben. Voltak pillana
tok, amelyekben szemrehányást tőn 
magának, hogy eredeti tervét el
ejtette, s Bas meudoni tartózkodását 
huszonnégy órával meghosszabbította. 
Most már messze lehetne; az igaz, 
hogy kevés pénzzel, de biztonságban 
s a francia rendőrség hatáskörén 
túl. Ki tudja, nem lesz-e kénytelen 
Laurent Károly tervét elejteni ? Hátha 
az utolsó pillanatban gyanakodni 
fog a pomeránia. Lehetséges s va
lószínű feltevések mind. Ez esetben 
a legveszedelmesebb tétlenségre pa
zarolta el a drága időt.

Képzelhető, hogy e gondolatok 
mennyire felizgatták a pénztárost s 
mennyire felkorbácsolták a vérét.

Végre úgy déiután öt órakor meg
szűnt a lázas állapota s nvugodtabb 
ion. A cselekvés ideje közeledett. 
Bird iassan-!a«san visszanyerte hi- 
degvérüségét.

Laurent Károly különösen a ker
tész eltávolítását kö-ötte szivére. 
Bird még délelőtt megrendeléseket 
bi* va reá elutaztatta.

A pénztáros együtt ebédelt nejé
vei s Klárikával. Étvágya nem volt 
s az ételhez nem nyúlt. Mindent 
elkövetett azonban, hogy szeretotre 
méltó legyen, s a fiatal no csaknem 
boldognak érezte magát, amennyiben 
férje megváltozását a tegnapi örven
detes h'r bizalmas közlésének tulaj
donitta, — Mégis félreismertem öt,
— gondold. — Jobb mintsem hit
tem. Szeretni fog megint.

Nyolc óra felé az emeletre ve
zette fel Bird a nővéreket.

— Sürgős munkádat már befejez
ted barátom? — kérdé Valentiné.
— A pénztáros igenlöleg intett.

— Ha jól értettelek — folytatá a 
nö — ma estére üzleti barátokat 
vársz ?

— Igen.
— Hány órára?
— Kilencre,
Majd leküldöm a szolgálót, hogy 

gyújtsa meg a gyertyákat.
(Folyt, köv.)

ízléses
falragaszok

gyors és olcsó készítését é3

kiragasztását
elvállalja

a „Szentes és
Vidéke”

könyvnyomdája.
— Telefon 32. —

E g y  j ó

házbó l va ló  
W  F I Ú
ta n u ló n a k
fizetéssel felvétetik  
Pollák Testvérek
divatáruházában.

A n. é. közönség Szives tudo
mására hozom, hogy egy öt ló- 
erejű

M otoros
favágógépet
szereztem be s azt

ju tányos
á ro n

bocsátom a közönség rendelke
zésére. Tisztelettel : Szűcs Lajos 
Nyiri-u. 26. 1078

Értesítés,
Tisztelettel értesítem a n. é. 

közönséget, hogy gyógyszertára
mat a helyiség javításának ideje 
alatt ugyanabban a házban, a 
volt helyiség mellé helyeztem át.

Lehrer Alfréd
1104 gyógyszerész

Sarkadi Nagy Antal 
uriszabó-üzlete
Budapestről, Nagy Ferenc keres
kedő ur házában, a Mozi mellett.

A ruházkodás bármely ne
mében a legkényesebb igé. 
nyék kielégítést nyernek.
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Johann M a ria  F a rin a  Gegenüber dern Rudolfsplatz
csakis ez a va’ódi

kö ln iv íz , kölniviz-pouder cs kölnivíz-szappan. 1082
~ Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban.

V n  f n c c ó l r  n l f n r r o r í n i  Kölnivíz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az ere
i é t ;  I C ö o tM V  C l l U ^ o U U l  (jeti és egyedüli valódi, de sokszor utánzóit JOHANN MARIA 
FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell eltogadni helytelen és utánzóit kölnivizet, kölnivíz- 
poudert és kölnivíz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az Ön lakhelyén, mert 

1 — a világhírű cég magyarországi képviselete —

Holczer Emil Zoltán, Budapest, Vili. kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e r e d e t i  m i n ő s é g -

Hét! Hét!
Alkalmi vétel1 vég vászon K 9'—

1 m p. delin „  '42
1 m. ruha vászon „ .40
120 cm. széles lüszter ,, l ’50 divat szövet „  l'60
egész finom szövet „  2 60 
kanavász —'30
íejkendö „  — '32
12 drb. zsebkendő l'6O
lOdrb. gyermekkendö „ 1 — 

Mindeféle jó  pálinka kapható.

1 I. fehér bor 88 f.
Köleskása 24  fillé r.

Nagy A lb e rt
Vásárhelyi-u. 8 (Liebvert-ház.)

E T E R N I T  P A L A
az ez időszerint a v ilág leg jobb tetőfedő 
anyaga. Költségvetéssel, m intával, fe lvi
lágosítással szívesen szolgál az Eternit 
tetőfedő Pala kerüle ti főelárusitó i :

Sugár és V a rg a
Szentesen, Báró H.r rucker-u . 9 sz. Csen
dőrlaktanyával szemben. Óvakodjunk az 
u tánzatoktó l! Csak az a valódi, amelyen 
az „Eternit" szó olvasható. -

XXXXXXXXXXXXX
középiskolát 

J C g y - K e i  végzett fiú

nyomdász-
tanulónak

lapunk nyomdájában fizetéssel

felvétetik.
QQOOOOOOOOOOO

C5ZVK
az tudja rendkívüli módon kí
mélni jószágait, kinek valódi 
Saek tükörekéje, az arató, füka- 
kaszáló és gyüjlőgépek királya a

Ideál
van és lesz birtokába. Minden 
része hengeres és golyós csap- 
ágygyal, teljesen acélból van.
Vásárhelyi gazdáknak 10 év óta 
álta'ános kedvelt eszközei. — A 
szentesi gazdáknál a m últ évben 
legjobban bevált. Teljes jótállás.

Ingyen kezelés,
Ugv előjegyzésbe, mint azonnali 
szántásra legolcsóbban beszerez

hető :
fiarri Ránfnrn „ .U J p s  egy 8 lóerejű huzatos csép. UdlUt ■JöJjjUty. Vah, , lőgép garnitúra mindkettő jo ál-

K E N É Z  és S Z A B Ó  lapotban levő, eladó. Értekezni 
péprak tárában. Kossuth-u. 20 sz lehet Kossuth-u. 24. sz. a.

B É R A U T Ó
wteldijszabályzat
Marofhy Bálint és Pázmány Géza tulajdonát képező közforgalom 

ban hatóságilag engedélyezett gépjárm űre:

1. A központtó l (városháza) a vasú thoz v ag y v i3 sza
a) egy személytől 1 K — f  I c) 3 személytől 1 K 50  f
b) két személytől 1 K 20 t | d) több személytől 2 I< —  f

2. A központtó l (városháza) a  vasú thoz  és v issza  
egynegyedórai v á ra k o z á s sa l:

a) egy személytől 1 K  80 f  I e) 3 személytől 2 K 20 t
b) két személytől 2 I< — f | d) több személytől 2 K 50  f 

L ak ástó l a  vasú thoz  v ag y  v issza  .-
a) egy személytől
b) két személytől
c) 3 személytől

1 K 40 f
1 K 80 f
2 K 20 f

L akástól a v asú th o z  és v issza  egynegyed órai 
v á ra k o z á s sa l:

a) egy személytől
b) két személytől
c) 3 személytől

2 K -  f 
2 K 20 f 
2 K 40 f

5) (5) személyig egynegyed  ó rá ig  ta r tó  k o cs ih aszn á 
la té rt 2 korona, 

ti) V árakozá i idő egynegyed ó ráa  tú l 6 p e rcenkén t 
30 fillér.

A v á ró ’, te rü le tén  (váfasorom pókon) k ív ü l a fu v a 
rozás dija szabad a lku  tá rg y á t képezi.

Egy 3 löerejü 
magánjáró

d) 4  személytől 2 K  60  f
e) 4-nél több személy

tő l 3 K 20 f

d) 4 személytől 2 K  80  f
e) 4 -né l több személy

tő l 3 K 20 f

10—12 éves
f iu k  és leányok könnyű  

m unkára  [felvétetnek. 
Cím a k iadóh iva ta lban

Kása Sándor
: Vörösinarthy-u. 1 sz. házánál van a

I 'íg o ic s ó b b  b e v á s á r lá s  I
olcsó építési mész és cementből Soha 

. ki nem fogyó nagy raktár szénát 
szecska, árpa kukorica korpa, tüzii 

' fa kőszén, faszén koksz finom ró
zsakrumpliból. Villanyerőre beren
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzén tetszése szenn
á já t  készítek. A darának valót ná
lam olcsón beszerezhetik, és azt 
azonnal meg is őröljük. Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 

í őrni valóért házhoz elmegyek, meg- 
! rende’éseket levelezőlapon is lehet 
■ lenn: Minden árut 50 kilótól kezdve 
i házhoz szállít, szénát, árpát, kuko
ricát legmagasabb árban veszek.

A dőlt gabona aratása géppel
eddig méglehetős nehéz volt, 
nagy ügyességet igényelt a 

gépkezelő részéről.

A  szabadalmazott Schulz-féle

kalászemelők
alkalmazásával bárm ilyen dőlt 
vetést könnyen a ra th a t; fe l
szerelhető bárm ilyen gyártmá

nyú aratógépre.

A legrosszabb gépet is jóvá,

A jó t pedig még jobbá teszi.

Beszerzéssel ne tessék aratásig 
várni. Bővebb felvilágosítással 
készséggel szolgál egyéb gaz

dasági gépekről is :

Gazd. G é p fo rg , V á lla la t 
Kenéz és Szabó g é p ra k 
tá ra , K ossu th -u tcza  2 0 .
xxxxxxxxxxxxx

B ú to rt
egyszerűt és díszeset, úgy háló, 
s ín t ebédlő berendezést mindig

n a g y  v á la s z t é k b a n  
t a l á l .

Festetett bú to rt pedig a

ie g jú b b a t  k a p ja ,

l a  Koncz I r t é Z
Szentesen, (Horváth M ihály-u. 7

XXXXXXXXXXXXX
Nyomatott a „Szentes és Vidéke" köny /nyomda gyorssajtóján Szentesen 1913.




